ДОГОВОР

об оказании платных дополнительных образовательных  услуг

  г. Людиново                                                                                           «____» ______________ _______ г.
                                                                                                                                дата заключения договора

Муниципальное казѐнное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад №11
«Светлячок» (далее  – Образовательная организация), исполняющее образовательную деятельность
на основании Лицензии от 11 апреля 2014 года № 70, выданной Министерством образования и науки
Калужской области, именуемое в дальнейшем Исполнитель,  в лице заведующей  Алешиной Татьяны
Викторовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и
_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

(статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель и Ф.И.О. )
именуемая (ый) в дальнейшем Заказчик, действующая (ий) на основании
_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

наименование документа, удостоверяющие полномочия представителя Заказчика

 в интересах несовершеннолетнего
_______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. обучающегося несовершеннолетнего, дата рождения)
проживающего по
адресу_________________________________________________________________________________

__________, именуемого в дальнейшем Обучающийся, с другой стороны заключили, в соответствии
с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об
образовании» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных

образовательных услуг,  утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации «Об
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013г., № 706, настоящий
договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

         Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги,
наименования и количество которых определено в приложении, которое является неотъемлемой
частью настоящего договора.

2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:
         2.1. Обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего
договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом,
годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми
Исполнителем.
         2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующее санитарным и
гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и
правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
         2.3. Обеспечить охрану жизни и здоровья Обучающихся во время проведения занятий.
         2.4. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности
Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить
условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального
благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.
         2.5. Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых общеобразовательным
учреждением дополнительных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, пропуска занятий по
уважительным причинам.
         2.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных
услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных
особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных
услуг.

3. Обязанности Заказчика

         3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего
договора.

         3.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
         3.3. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к
поведению Обучающегося или его отношению к получению дополнительных образовательных
услуг.
         3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
         3.5. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего
исполнения Исполнителем обязательства по оказанию дополнительных образовательных  услуг, в
количестве, соответствующему возрасту и потребностям Потребителя.
         3.6. В случае заболевания Обучающегося (по заключению учреждений здравоохранения либо
медицинского персонала Исполнителя) освободить потребителя от занятий и принять меры по его
выздоровлению.

4. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя

Исполнитель вправе:
         4.1. Отказать Заказчику в заключение договора на новый срок по истечении действия
настоящего договора, если Заказчик и Обучающийся в период его действия допускали нарушения,
предусмотренные законодательством  РФ, настоящим договором и дающие Исполнителю право в
одностороннем порядке отказать от исполнения договора.
Заказчик вправе:
         4.2. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся
организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1
настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив еѐ развития.
         4.3. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в
полном объеме, предусмотренном образовательной программой, вправе по своему выбору
потребовать:
а) безвозмездного оказания образовательных услуг;
б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;
в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных
образовательных услуг своими силами или третьими лицами.
         4.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала
и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания
платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало
очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к
оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных
услуг;
б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и
потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;
в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;
г) расторгнуть договор.
         4.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения
убытков, если в течение месяца недостатки платных образовательных услуг не устранены
Исполнителем.

5. Оплата услуг

         5.1. Полная стоимость образовательных услуг по настоящему договору составляет 400-00

рублей

         5.2. Оплата производится ежемесячно не позднее 20 числа текущего месяца в безналичном
порядке на счет Исполнителя в банке. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией,
выдаваемой Заказчику Исполнителем.
         5.3. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения настоящего
договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня
инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной
финансовый год и плановый период.
         5.4. Перерасчѐт за дополнительные платные образовательные услуги в случае отсутствия
ребѐнка не производятся.

6. Основания изменения и расторжения договора

        6.1. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной
из сторон договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным договором и
действующим законодательством Российской Федерации.
          6.2. По инициативе Исполнителя договор, может быть, расторгнут в одностороннем порядке в
случае:
              а)  просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг.
              б) невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных
образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.
          6.3. Если Обучающийся своим поведением систематически нарушает права и законные
интересы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует
нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от
исполнения договора, когда после 3 предупреждений Заказчик не устранит нарушения.
          6.4. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителя или
Заказчика об отказе от исполнения договора.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств
по настоящему договору

         7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему
договору Исполнитель и Заказчик  несут ответственность, предусмотренную  договором и
законодательством Российской Федерации.
         7.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего
договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
         9.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке,
установленном законодательством Российской Федерации.

Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой
Стороны.
Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до _____________.

Приложение к договору об оказании платных образовательных услуг:

Наименовани
е

образовательн
ых услуг

Форма представления
услуг

(индивидуальная,
групповая)

Наименование программы Количество занятий

в неделю всего в
месяц

Кружок «Как
хорошо уметь

читать»
(подготовка к

школе)

Групповая

На основе программы
дополнительного образования
детей по обучению чтению «До
школы шесть месяцев: срочно
учимся читать» под ред.
Жигаловой Е.А.

2

8

Подписи сторон:
Исполнитель: Заказчик:
МКДОУ «Д/с № 11
«Светлячок»

Ф.И.О.____________________________________________________

ул. Козлова, д. 4 Паспорт:
Телефон: 5-35-05 Серия _______ №_______________ Дата выдачи ________________

Л/с 030752я0590
ЭК 223 ДК 011100

В отделе финансов
администрации
муниципального района
«Город Людиново и
Людиновский район»

Кем выдан ________________________________________________

Адрес ____________________________________________________

Сотовый телефон __________________________________________

Зав. д/с Алешина Т.В.
______________

Подпись _______________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-09-16T14:40:14+0500